

今年も残すところ1ヶ月です。年末年始の準備に向けて多忙な日々を過ごされる時期となりますが、寒さがより厳しくなる季節ではありますのでご自愛くださいませ。今月号は2月の行事食のご紹介です。ぜひ御覧ください。来年も変わらぬご愛顧のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

裏面
2月向け
期間限定商品

※表記について **ア** アレルギー物質を示しております。
 アレルギー物質は27品目で表記しております。コンタミネーション等詳細につきましてはお問い合わせ下さい。



日付に注意！
37年ぶりに2/3では
ありません。

2/2 節分

節分といえば「大豆」！

福

お好みで味付けできます！

恵方巻



海苔の代わりに彩りよく、食べやすい玉子はいかがでしょうか？

細巻：玉子シート1/2枚 太巻：玉子シート1枚



70500022

マルス食品(株)

冷凍玉子シート

10枚/袋(27g/枚)

冷凍



サイズ: 約20cm × 19cm

ア 卵、大豆

開封してそのまま
 サラダや煮物などに
 ご使用いただけます。 **ア** 大豆

和～洋まで様々な
 メニューにお使いください。



煮込み料理やスープの具材などに
 お使いください。

揚げ: 約2分
 (約175℃)
 煮込み: 約4分
 蒸し: 約6分



鬼ごはん



70500015

マルス食品(株)

冷凍錦糸卵 静岡の味

500g/袋

冷凍



解凍するだけで使用可能。
 鬼のもじゃもじゃ髪の毛に
 ぴったり！ 2mm幅スライス

ア 卵、小麦

冷蔵庫解凍

ツノは茹でた
 人参です。



ケチャップライスで
 赤鬼を表現！

70781670

交易食品(株)

やさいかれー

1kg/袋



トマトやカボチャ、玉ねぎな
 どの野菜の旨味をベースに
 ナチュラルテイストな味わい
 を構成し、辛みも抑えている
 粉末のカレー粉です。
 食品添加物不使用。

ア 無し

通常のカレールー
 【目安】ルウ:水 1:5

70705015

旭松食品(株)

大豆の華 粒状

500g/袋



大豆をそのまま
 加工した食材です。
 ひき肉の代わりとして
 お使いいただけます。

ア 大豆

ドライカレーで鬼は
 いかがでしょうか。



いわし料理



40186101

マルハチ村松

いわしつみれ水煮

800g/袋(固形量500g)



Caたっぷりのつみれです。
 100gあたり: Ca420mg
 開封後そのまま使用可能。



フライもおすすめ！



汁物の具材にも！

ア 卵、大豆

60184160

マルハチ村松

いわし野菜トマト煮

(減塩タイプ)

470g(35尾) × 2連



いわしをトマトで洋風な
 味付けに仕上げました。

食塩相当量
 0.5g/100gあたり
 ※液汁を除く

ア 無し

アレンジメニュー
 片栗粉をまぶして揚げて竜田揚げ！



おやつにいかがですか？

味の素冷凍食品(株)
ふくら蒸しケーキ
 約22g × 25入/袋

冷凍

70787063
 レモン



70787062
 いちご



市販のチョコレートとチョコ
 ペンで鬼の顔を描きました。

いちご・レモン

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

2月2日 節分 福

申込締切日 1月14日(木)
お届け日: 1/12(火)以降

キューピー(株)
70694509
節分用Caたまごボーロ
(鉄分入)
16g/袋

かわいい節分パッケージジ



ロドケの良いたまごボーロ
です。節分の豆の代わりに。

ア 卵、乳成分

1袋(16g)あたり
Ca: 300mg
Fe: 5.0mg

(株)サンコー
70650629
節分用 福豆
5g×9/袋



北海道産の大豆を
サクサク香ばしく
熱風焙煎しました。



ア 大豆

鬼のお面 1枚付

2月14日 バレンタインデー

申込締切日 1月6日(水)
お届け日: 1/26(火)以降

(株)郡山製餡
70788471
ハート型杏仁豆腐ミックス
1kg/袋(固形量650g)

淡いピンク色とハート
の形が可愛い
杏仁豆腐です。

1袋 約160粒入



ア 大豆、乳成分

申込締切日 1月12日(火)
お届け日: 2/1(月)以降

仙波糖化工業(株)
70787388
バレンタインどら焼
30g×10/袋

冷凍

ココア風味のリッチな
どら焼き生地にチョコ
味のフィリングを挟み
ました。



ア 乳成分、大豆、小麦、卵

(株)ヤヨイサンフース
70788960
バレンタイン
米粉のカップケーキ(鉄)
30g×40/箱

冷凍

米粉を使ったカップケーキ。
ふんわりとした生地の中に
キューブ型のココアソース
を包みました。



ア 大豆

Fe: 1.5mg/個

申込締切日 1月20日(水)
お届け日: 2/1(月)以降

(株)ヤヨイサンフース
70787797
ハートのコロケ
各50g×60/箱

冷凍

【さつまいも】
さつまいもとじゃがいもを
ほど良くミックスしたちよっぴり
スイートなコロケです。



70787798

【ミート】
じゃがいもに鶏肉と豚肉を加えた
シンプルなコロケです。

ア 小麦、大豆、鶏肉、豚肉

【ミート】
Ca: 87mg/個
Fe: 6.7mg/個

<調理方法>
揚げる170~180℃
・ミート: 6分程度
・さつまいも: 5分程度

(株)ヤヨイサンフース
70787924
ハートのハンバーグ
60g×25/袋

冷凍

Ca: 186mg/個
Fe: 6.8mg/個
食塩相当量: 0.3g/個

国産の鶏肉と豚肉を使用した
かわいいハート型のハンバーグ。
小麦・卵・乳成分原材料不使用。

ア 大豆、鶏肉、豚肉

70787925
フキハートのハンバーグ
40g×25/袋

冷凍

<調理方法>
60g/40gの調理時間
・オープン: 約10分・約9分
・蒸す: 約9分・約8分
・お好みの調味液で煮る



2月23日 富士山の日

富士山について学び、考え、想いを寄せ、富士山憲章の
理念に基づき、後世に引き継ぐことを期する日。



申込締切日 1月19日(火)
お届け日: 2/10(水)以降

仙波糖化工業(株)
富士山どら焼
各40g×10/袋

冷凍

人気のどら焼に富士山の
焼印を押しました。

70788186
こしあん



70788187
カスタード



こしあん ア 卵、小麦、やまいも、大豆
カスタード ア 乳成分、卵、小麦、やまいも、大豆

通年品

お届け日: 希望日

トーニチ(株)
70788155
富士山ゼリー
70g×40/箱

冷凍



容器からお皿に出す
と富士山のように
見えます。

青いソーダゼリーと白いソースの
二層仕立てです。

ア 無し

